ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУГИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 6 апреля 2015г.                                                                                                     № 22

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 16.01.2013 №4-А «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРОК ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ»

      С целью приведения регламента по проведению проверок органами муниципального контроля, утверждённого постановлением администрации Порздневского сельского поселения от 16.01.2013 №4-а в соответствие с Федеральным законодательством администрация Порздневского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Порздневского сельского поселения от 16.01.2013 №4-а «Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля» следующие изменения и дополнения:

а) подпункт 2 пункта 5 дополнить словами: «плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков»

б) дополнить пункт 10 подпунктом 5) следующего содержания:

«места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями).
в) дополнить подпункт 1 пункта 15 словами:
«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».

г) пункт 37 настоящего регламента изложить в новой редакции

37. «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной
плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов».

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Порздневского сельского поселения

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации                                      С.Г.Грибков